

KLASA: 021-13/14-10/01

URBROJ: 65-14-02

Zagreb, 27. veljače 2014.

ZASTUPNICAMA I ZASTUPNICIMA HRVATSKOGA SABORA

PREDSJEDNICAMA I PREDSJEDNICIMA RADNIH TIJELA

Na temelju članka 33. stavka 1. podstavka 3. Poslovnika Hrvatskoga sabora u prilogu upućujem *Prijedlog odluke o imenovanju Glavnog državnog odvjetnika Republike Hrvatske*, koji je predsjedniku Hrvatskoga sabora, dostavila Vlada Republike Hrvatske, aktom od 27. veljače 2014. godine.

Za svoje predstavnike, koji će u njezino ime sudjelovati u radu Hrvatskoga sabora i njegovih radnih tijela, Vlada je odredila Orsata Miljenića, ministra pravosuda. Sandru Artuković Kunšt, zamjenicu ministra pravosuđa, te Ivana Crnčeca, Sanju Nolu, Ivicu Štimca, Renatu Duku i Gordanu Klarić, pomoćnike ministra pravosuđa.

PREDSJEDNIK

Josip Leko



VLADA REPUBLIKE HRVATSKE

Klasa:

080-02/14-01/27

Urbroj:

5030115/1-14-02

Zagreb,

27. veljače 2014.

REPUBLIKA HAVAT 65 - HRVATSKI ZAGREB, Trg Sv.	CAL	3 0 A ka 6
Primijeno: 27 -02- 2014		
Masakanjsta oznaka.		jecl.
021-13/14-10/01	6	5
Urudžbani broj.	Prd.	Vrij,
50-19-01		

PREDSJEDNIKU HRVATSKOGA SABORA

Predmet:

Prijedlog odluke o imenovanju Glavnog državnog odvjetnika Republike Hrvatske

Odredbom članka 125. stavka 2. Ustava Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 85/2010 – pročišćeni tekst i 5/2014 – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske) i članka 93. stavka 1. Zakona o državnom odvjetništvu (Narodne novine, br. 76/2009, 153/2009, 116/2010, 145/2010, 57/2011, 130/2011, 72/2013 i 148/2013), utvrđeno je da Glavnog državnog odvjetnika Republike Hrvatske imenuje Hrvatski sabor na vrijeme od četiri godine, na prijedlog Vlade Republike Hrvatske, uz prethodno mišljenje Odbora za pravosuđe Hrvatskoga sabora.

Kako dosadašnjem Glavnom državnom odvjetniku Republike Hrvatske istječe mandat od četiri godine, Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 27. veljače 2014. godine utvrdila Prijedlog odluke o imenovanju Glavnog državnog odvjetnika Republike Hrvatske.

Navedeni Prijedlog odluke s odgovarajućom dokumentacijom dostavlja se u prilogu.

Za svoje predstavnike, koji će u njezino ime sudjelovati u radu Hrvatskoga sabora i njegovih radnih tijela, Vlada je odredila Orsata Miljenića, ministra pravosuđa, Sandru Artuković Kunšt, zamjenicu ministra pravosuđa, te Ivana Crnčeca, Sanju Nolu, Ivicu Štimca, Renatu Duku i Gordanu Klarić, pomoćnike ministra pravosuđa.

Prilog: svezak

PREDSJEDNIK

Milanović

PRIJEDLOG

Na temelju članka 125. stavka 2. Ustava Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 85/2010 – pročišćeni tekst i 5/2014 – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske) i članka 93. stavka 1. Zakona o državnom odvjetništvu (Narodne novine, br. 76/2009, 153/2009, 116/2010, 145/2010, 57/2011, 130/2011, 72/2013 i 148/2013), Hrvatski sabor donosi

ODLUKU

O IMENOVANJU GLAVNOG DRŽAVNOG ODVJETNIKA REPUBLIKE HRVATSKE

Imenuje se DINKO CVITAN Glavnim državnim odvjetnikom Republike Hrvatske.

Klasa: Urbroj:

Zagreb,

PREDSJEDNIK HRVATSKOGA SABORA

Josip Leko

CURRICULUM VITAE

Ime i prezime

Dinko Cvitan

Nacionalnost

Hrvat

Osobni podaci

rođen 27. studenoga 1958. u Zagrebu, Hrvatska

oženjen, troje djece

Obrazovanje

1982.

1985.

diplomirao na Pravnom fakultetu u Zagrebu

položio Pravosudni ispit u Zagrebu

Radno iskustyo

1983. - 1984.

vježbenik na Općinskom sudu u Zagrebu

1984. – veljača 1985.

stručni suradnik u Općinskom državnom odvjetništvu u Zagrebu

1985. - 1990.

zamjenik općinskog državnog odvjetnika u Općinskom

državnom odvjetništvu u Zagrebu

1991. - 1998.

odvjetnik

1999. – 2003.

direktor Odjela za pravne poslove i ljudske resurse u

osiguravajućem društvu

2003,

imenovan zamjenikom županijskog državnog odvjetnika u Županijskom državnom odvjetništvu u Zagrebu i upućen na rad u Ured za suzbijanje korupcije i organiziranog kriminaliteta kao

zamjenik ravnatelja

Studeni 2005.

imenovan zamjenikom Glavnog državnog odvjetnika i v.d. ravnatelja Ureda za suzbijanje korupcije i organiziranog

kriminaliteta

Ožujak 2006. –

ravnatelj Ureda za suzbijanje korupcije i organiziranog

kriminaliteta

Ostale aktivnosti

član Međunarodnog udruženja antikorupcijskih tijela